
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.10.2023.         sēdes protokols Nr.13., 8.p.  

LĒMUMS Nr.667 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

Apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikuma grozījumu apstiprināšanu          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu Nr.779 (protokols 

Nr.24., 7.p.) apstiprināts nolikums Nr.2022/19 “Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu 

dibināšanas un piešķiršanas nolikums”, turpmāk – Apbalvojumu nolikums.  

Ņemot vērā, ka likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” normas nosaka, ka naudas balva 

ir ienākumu veids, ko apliek ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, ir sagatavoti Apbalvojuma nolikuma 

6.punkta grozījumi, ar kuriem tiek precizēts, ka piešķirtā naudas summa ir valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas apmērā pēc normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas, tādējādi 

nodrošinot minētā punkta pareizu un nepārprotamu interpretāciju.  

Lai radītu neierobežotas iespējas un vienlīdzīgus nosacījumus ierosinājumu iesniegšanai par 

apbalvojumu saņemšanu, sagatavoti Apbalvojuma nolikuma 17.punkta grozījumi, nosakot, ka 

ierosinājumus apbalvojumam “Goda pilsonis” var iesniegt visa kalendārā gada laikā, vienlaikus 

svītrojot Apbalvojuma nolikuma 18.punktu, kurā līdz šim noteikts ierobežojums, ka ierosinājumus 

apbalvojuma “Goda pilsonis” saņemšanai var iesniegt līdz katra gada 1.maijam.  

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumi” 2.punktu un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 12.10.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Ingūna 

GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs MAŠKOVS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis 

UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET”- nav, ATTURAS – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

nolikumā Nr.2022/19 “Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un 

piešķiršanas nolikums” (pielikumā). 

2. Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra nolikuma Nr.2022/19 “Aizkraukles 

novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” grozījumi stājas 

spēkā 2023.gada 19.oktobrī. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nodrošināt Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra nolikuma Nr.2022/19 “Aizkraukles novada 

pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” aktuālo redakciju. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

konsolidēto Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra nolikuma Nr.2022/19 

“Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” 

redakciju Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā:  

1) Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra nolikumā Nr.2022/19 

“Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” uz 

1 lp.;  

2) Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra nolikumā Nr.2022/19 “Aizkraukles 

novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” konsolidētā 

redakcija uz 8 lp kopā ar pielikumiem. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības 

jautājumos  

 
D.Vingris 

 


